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Květnové oslavy
    Šedesáté čtvrté výročí osvobození
naší vlasti od fašismu a konce druhé
světové války si mohou občané naše-
ho města připomenout    ve    čtvrtek
7. května hned na dvou různých mís-
tech.
    V 15.00 hod. začíná u sousoší Osvo-
bození u starého hřbitova tradiční ak-
ce komunistů, kteří tentokrát ustou-
pili od letité zvyklosti. kdy vzpomín-
kové shromáždění pokaždé pořádali
9. května.
    O dvě hodiny později zahájí pro-
gram druhého shromáždění organi-
zovaného radnicí a Českým svazem
bojovníků za svobodu před budovou
městského úřadu na Karlově náměstí
dechový orchestr Horanka. Po proje-
vech a položení věnců zakončí vzpo-
mínkový akt státní hymna.     −ja−
    

Změna ve výboru
    Začátkem dubna rezignoval na post
člena kontrolního výboru městského
zastupitelstva ing. Vladimír Turek,
který v tomto orgánu zastupoval vo-
lební uskupení Strany zelených a
sdružení Břehy. Svůj krok Turek zdů-
vodnil labilním zdravotním stavem a
vysokým věkem.
    Jeho nástupcem zastupitelstvo
města na své dubnové schůzi téměř
jednomyslně zvolilo ing. Martina
Koutného, rovněž nominovaného SZ
a Břehy.     −ja−

PONDĚLÍ 20. dubna dopoledne. Dvě ze tří aut, která se střetla na Komenského náměstí, řídili třebíčští dopravní
policisté.     Foto: Luboš Janoušek

Nejdříve měřili a potom bourali
    Značně komplikovaný byl v pondělí
20. dubna dopoledne provoz na Ko-
menského náměstí poté, co na velice
frekventované silnici v blízkosti svě-
telné křižovatky došlo k dopravní ne-
hodě. Týkala se tří vozidel, přičemž
dvě z nich patří třebíčským doprav-
ním policistům.
    Ti se právě vraceli z doprav-
ně−bezpečnostní akce, při níž pár ki-
lometrů od Třebíče měřili rychlost.

Právě červená Škoda Octavia se za-
budovaným radarem sehrála při pon-
dělní nehodě hlavní roli.
    Její řidič totiž nedodržel za před
sebou jedoucím policejním vozem
VW Transporter, v němž seděli dva
jeho kolegové, bezpečnou vzdálenost.
Když pak byl nucen volkswagen za-
stavit, nestačil muž za volantem ok-
távie včas zareagovat a zabrzdit. Ná-
sledoval střet, který volkswagen po-

sunul dopředu, kde vůz vzápětí nara-
zil do stojícího nákladního auta zn.
Iveco.
    Při nehodě, která se naštěstí obešla
bez újmy na zdraví, vznikla na poli-
cejních vozidlech škoda přesahující
sto tisíc korun. Auto se zabudovaným
radarem by už mělo být v těchto
dnech opraveno a opět začít sloužit
svému účelu. −jek−

Postoj zastupitelů starostu překvapil
    Čtvrtým květnovým dnem vstupují
v platnost dvě nové městské vyhlášky,
které na své dubnové schůzi schválilo
zastupitelstvo. Zatímco tu první, ome-
zující konzumaci alkoholu na veřej-
ných prostranstvích, přijali zastupite-
lé výraznou většinou, druhá (o ochra-
ně nočního klidu a regulaci činností
narušujících veřejný pořádek) už ta-
kovou jasnou podporu neměla.
    Podle iniciátora obou norem sta-
rosty Ivo Uhra mají právo na nerušený
spánek všichni občané, jenže lidé

bydlící v okolí některých provozoven
takové štěstí nemají. "Protihluková
vyhláška je nástrojem, na základě kte-
rého město může občanům v postiže-
ných oblastech efektivněji pomáhat
domoci se jejich práva," říká Uher s
tím, že její efektivita se ukáže až v
praxi. "Chtěli jsme také poukázat na
to, že o problému s rušením nočního
klidu víme," dodává starosta.
    Na jednání zastupitelstva prý oče-
kával, že text vyhlášek nebude nijak
konfliktní a zastupitelé ocení, jak se

vedení města snaží známé problémy
řešit. "Překvapilo mě, že protihluko-
vou vyhlášku někteří nevzali za svou.
Nehlasovat pro nápad vzešlý z radnice
je pro ně zřejmě spíše principiální,
nikoliv racionální záležitost," hodnotí
přístup většiny opozičních členů nej-
vyššího orgánu města Uher.
    Text obou nových vyhlášek přiná-
šíme na stranách devět a deset, o jed-
nání zastupitelstva se více dočtete na
straně tři. −jek−

PŘEDNÍ ČESKÝ režisér Jan Hřebejk
absolvoval v Třebíči během jediného
dne dvě besedy. O jeho návštěvě se
více dočtete na straně devatenáct.

    Foto: ZŠ

Foto: HLAVICKA/K/K
Š: 205.00 / V: 42.00
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N ě k o l i k a  v ě t a m i
    Poměrně pestrý program obnáše-
la návštěva europoslance Ivo Strejč-
ka, který v našem městě strávil jeden
celý dubnový den. Nejprve diskuto-
val se studenty obchodní akademie
nejen o Evropské unii, poté navštívil
jednu z významných třebíčských fi-
rem a zavítal i na radnici. Závěr jeho
poslaneckého dne tvořila téměř
dvouhodinová beseda s občany na
téma EU a Lisabonská smlouva.
    Městská věž je už připravena
na novou turistickou sezonu. Očis-
tou prošla zejména místa, kde se
přes zimu usadil prach, a také
místnosti ve vyhlídkové části. Vý-
měny se dočkaly fotografie ve věž-
ní galerii, kde své velkoformátové
pohledy na Třebíč představí Boris
Kjulleněn ml.
    Farní sbor Českobratrské církve
evangelické zve v sobotu 9. května
v rámci Dne otevřených kostelů ši-
rokou veřejnost k prohlídce evan-
gelického kostela na Bráfově třídě.
Otevřen bude od 10.00 do 18.00
hod. a návštěvníci budou moci od
přítomných členů evangelického
sboru získat řadu informací o této
stavbě.
    V dohledné době zmizí z území
našeho města několik veřejných
telefonních automatů, nebo� jsou
lidmi stále méně využívané. Spo-
lečnost Telefónica O2 se rozhodla
zrušit telefonní automaty na zim-
ním stadionu, v budově Fórum a
ve Slavicích.
    Městské kulturní středisko při-
pravilo pro návštěvníky svých pořa-
dů novou službu spočívající v mož-
nosti zaplatit za vstupenky u po-
kladny v Národním domě kreditní
kartou. Akceptovány jsou prakticky
všechny běžně užívané druhy karet
a výše platby není nikterak limito-
vána. −ja−

OBČERSTVENÍ U CYRILA je místo, kde se za pěkného počasí dá příjemně a nerušeně posedět. Bylo tomu tak i v pondělí
20. dubna, ovšem jen do chvíle, kdy u jednoho stolku náhle zkolaboval muž. Díky bleskovému zásahu několika
přítomných, kteří si dokázali zachovat chladnou hlavu a věděli, jak se zachovat než přijede záchranka, muži v bezvědomí
zřejmě zachránili život.     Foto: Luboš Janoušek

Dvě firmy se omluvily, jedna odstoupila
    Poté, co v březnu rozhodla rada měs-
ta o zadání veřejné zakázky týkající se
stavebních úprav ulice Horní, vyzvala
radnice tři firmy k podání nabídek. Dvě
z oslovených firem se ze soutěže z ka-
pacitních důvodů omluvily, naopak šest
jiných se do ní přihlásilo na základě
výzvy uveřejněné na internetových
stránkách města.
    Hodnotící a výběrová komise tak na-
konec posuzovala nabídky sedmi ucha-
zečů − čtyř místních a tří mimotřebíč-

ských. Jediným kritériem pro hodno-
cení byla nejnižší nabídková cena, která
se v jednom případě zdála komisi mi-
mořádně nízká. Příslušná firma proto
byla vyzvána, aby cenu, pokud na ní
trvá, zdůvodnila.
    O týden později se už pětičlenná ko-
mise zabývala jenom šesti nabídkami,
nebo� zájemce s extrémně nízkou ce-
nou oznámil, že z veřejné soutěže "Sta-
vební úpravy ulice Horní" odstupuje.
    Po porovnání cen zbývajících ucha-

zečů bylo zřejmé, že rozdíl mezi nej-
levnější a nejdražší činí více než milion
korun. Na prvním místě se tak objevila
a vítězem výběrového řízení se stala
společnost z Jihlavy, která své třebíčské
konkurenty na dalších třech příčkách
"porazila" o 86, 143 a 275 tisíc. O tolik
totiž byla levnější než oni.
    Proto také městská rada akceptovala
doporučení komise a rozhodla přidělit
stavební zakázku jihlavské společnosti
a uzavřít s ní smlouvu o dílo. −ja−

Foto: PATROL
Š: 37.56 / V: 50.56

Poraněný bobr putoval zpátky do řeky
    O tom, že ani v průběhu měsíce dub-
na se městští strážníci rozhodně nenu-
dili, svědčí celá řada případů, které mu-
seli řešit. Zde jsou některé z nich.
    Při večerní kontrole v Ptáčově obje-
vila hlídka automobil, ve kterém seděl
podnapilý člověk. Ten prohlásil, že ne-
vlastní řidičský průkaz a že z místa ho
odveze někdo jiný. O dvě hodiny po-
zději bylo stejné vozidlo řízené stejným
mužem zastaveno na nedaleké polní
cestě. Přivolaná policejní hlídka pro-
vedla dechovou zkoušku s výsledkem
2,18 promile alkoholu v dechu a zále-
žitost si převzala k došetření.
    Alkohol sehrál svoji negativní roli ně-
kolikrát. Opilého a na vozovce v ulici

Mrštíkova ležícího mladíka strážníci po
kontrole totožnosti propustili, aby ho
vzápětí zadrželi poté, co na ul. Riegrova
s velkým křikem povalil několik popel-
nic. Protože to bylo v noci, je vandal
podezřelý i ze spáchání přestupku proti
veřejnému pořádku.
    S pozitivním výsledkem skončila de-
chová zkouška u trojice mladíků, kteří
u kruhového objezdu na ul. Míčova po-
ničili před půlnocí světelnou dopravní
značku. Jejich snaha utéci strážníkům
však byla marná. Záležitostí se nyní
zabývá policie.
    Ani zásah strážníků a uložené blo-
kové pokuty nezabránily tomu, aby bě-
hem jedné noci nerušili dva muži ve

věku osmnáct a dvaadvacet let noční
klid. Zjevně opilou dvojici její konání
přišlo na více než dva tisíce korun.
    Ze spáchání majetkového přestupku
je podezřelý pětačtyřicetiletý muž, kte-
rý v jedné třebíčské restauraci odmítl
zaplatit útratu za zkonzumovaný alko-
hol a cigarety ve výši 1 714 korun.
    Strážníkům ovšem nepřidělávají prá-
ci pouze lidé. Na základě oznámení ob-
čana se hlídka vydala na parkoviště ob-
chodního domu v centru města, kde se
nacházel vystrašený a lehce poraněný
bobr. Spolu s pracovníkem Ligy na
ochranu zvířat se jim podařilo bobra
dostat zpátky do řeky Jihlavy. −jek−
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Z Kopců do přírody
    V sobotu 16. května se uskuteční
osmý ročník turistického pochodu s
názvem Z Kopců do přírody aneb S
rodinkou či sám na cesty se vydávám.
    Organizátoři pro účastníky připra-
vili tři pěší a dvě cyklistické trasy a
také dvě novinky: novou tříkilome-
trovou trasu pro kočárky a třináctiki-
lometrovou pro malé cyklisty. Pěší
turisté navíc budou mít možnost sve-
zení na pramicích na Lubí.
    Tradiční akce má start od teniso-
vého kurtu u pořádající Základní ško-
ly Na Kopcích v době od 8.00 do 10.00
hod. a koná se za každého počasí. V
ceně lidového startovného je občer-
stvení na trati a v cíli špekáček na
opečení.
    Zde každý obdrží také pamětní list,
přičemž speciálně budou odměněni
nejmladší a nejstarší účastník a turista
z nejvzdálenějšího místa. −ja−

Druhá vycházka
s architektem

    Po úspěchu první vycházky s ing.
arch. Luborem Herzánem, kdy v pro-
pršeném nedělním odpoledni sledovalo
jeho zajímavé povídání o výrazných
stavbách čtvrti Horka−Domky na pa-
desát spokojených zájemců, přichysta-
ly Břehy druhé pokračování.
    Dojde k němu v neděli 24. května a
sraz bude tentokrát v půl třetí odpo-
ledne na hrázi Borovinského rybníka.
Z toho je zjevné, že Lubor Herzán pro-
vede všechny přítomné zajímavostmi
západní části našeho města.
    Organizátoři předpokládají, že vy-
cházka potrvá maximálně tři hodiny.

−ja−
    

Tradiční akce
nejen pro děti

    Stalo se již dobrým zvykem, že v
polovině května se na Karlově náměstí
koná akce s názvem Dopravní dopoled-
ne. Nebude tomu jinak ani letos. Do-
pravní dopoledne se uskuteční v sobo-
tu 16. května v době od 9.00 do 12.00
hodin. Určené je především dětem, ale
určitě zaujme také dospělé. −ja−
    

Komise na okna
městského úřadu
    Mnohá okna budovy městského úřa-
du na Karlově náměstí jsou v natolik
špatném technickém stavu, že se je
radnice rozhodla nahradit novými.
Současný stav rovněž nepřispívá k
úsporám energií, nebo� stará dřevěná
netěsní a jdou špatně zavírat.
    Celkem se počítá s výměnou sedm-
desáti devíti oken různých velikostí, a
to převážně na severní a západní straně
objektu. Práce by měly začít v polovině
června a skončit do konce srpna.
    O tom, kdo je bude provádět, roz-
hodne výsledek veřejné zakázky, jejíž
zadávací podmínky schválila na své
dubnové schůzi rada města. Zároveň
také odsouhlasila seznam pěti třebíč-
ských firem, vyzvaných k podání na-
bídek.
    Ty bude posuzovat výběrová komise
ve složení Ivo Uher, Miloš Mašek, Sta-
nislav Mastný, Zdeněk Procházka, Ha-
na Houzarová, Jitka Tobolková a Jaro-
mír Nechvátal. Náhradníky jsou Radek
Číhal a Věra Brabencová. −ja−

Zastupitelé jednali přes šest hodin
    Ani šest hodin nestačilo členům
městského zastupitelstva na to, aby
stihli projednat všechny naplánované
body své dvacáté schůze. Ta začala ve
čtvrtek 16. dubna ve velkém sále Fóra
netradičně už ve 13.00 hodin za účasti
třiadvaceti zastupitelů. Chyběl dlou-
hodobě nemocný místostarosta Jan Ka-
ras, zatímco trojice Radek Číhal, Libor
Březina a Jaromír Barák předem ozná-
mila příchod až v průběhu jednání.
    Na rozdíl od minulých zasedání ten-
tokrát nebyl žádný problém s obsaze-
ním postů v návrhové komisi, jejímiž
členy se stali místostarosta Stanislav
Mastný, Pavel Pacal a Jolana Smolová.
    Pak přišly na řadu jednotlivé body
podle schváleného programu. Infor-
mace o činnosti rady bez jakékoliv dis-
kuse, dotazů či připomínek. Podobně
nekonfliktní byly také majetkové a by-
tové záležitosti, závěrečný účet města
i rozpočtové opatření.
    Poprvé se jednání zadrhlo u finan-
čního příspěvku pro Farní sbor Česko-
bratrské církve evangelické v Třebíči,
který radnici požádal o poskytnutí do-
tace ve výši 350 tis. Kč na rekonstrukci
střechy kostela na Bráfově třídě. Pro-
tože rada města navrhla příspěvek o
sto tisíc nižší a finanční výbor doporu-
čil schválit původně požadovaný, bylo
z diskuse zřejmé, že ani pro jednu va-
riantu se zřejmě nenajde dostatek
hlasů.
    Starosta Ivo Uher poté vyhlásil pře-
stávku na dohadovací řízení, z něhož

vzešel návrh na 250 tisíc s tím, že ža-
datel předloží rozpočet této investiční
akce.
    Do další přestávky zastupitelé stihli
vcelku bez problémů projednat další
předložené záležitosti včetně aktuali-
zace programu regenerace městské pa-
mátkové zóny a využití bývalého kina
Moravia.
    Diskusi kolem budoucnosti objektu
někdejšího biografu uzavřelo vystou-
pení Pavla Janaty, předsedy výboru pro
revitalizaci centra města, jemuž v pře-
dloženém materiálu scházel nějaký ná-
vrh na usnesení. "Je zřejmé, že ani
oddělení rozvoje ani rada města si ne-
troufly zastupitelstvu předložit návrh
řešení," zdůraznil Janata s tím, že o
záležitosti není možné v dané chvíli
rozhodovat.
    Zastupitelé se pak jednomyslně us-
nesli na tom, že ukládají výboru pro
revitalizaci, aby se problematikou za-
býval a zastupitelstvu předložil návrh
řešení.
    O několik minut později se v sále
tleskalo úspěšným třebíčským spor-
tovcům, kteří v uplynulém roce obsa-
dili na republikových, evropských a
světových šampionátech stupně vítězů.
Symbolické šeky a drobné dárky jim
předávali starosta Ivo Uher a předseda
sportovní komise Jaroslav Hejduk. V
té době už byl přítomen i Jaromír Ba-
rák, což se vzápětí projevilo na počtu
i délce diskusních vystoupení.

    Jedním z ožehavých témat se jevil
nový jednací řád zastupitelstva zpra-
covaný radou města a doprovázený při-
pomínkami z tábora "Heřmanovců".
Také v tomto případě však nakonec
došlo ke kompromisu v podobě přijetí
návrhu několika zastupitelů vytvořit
pracovní skupinu tvořenou zástupci
všech volebních uskupení, která se po-
kusí návrh nového jednacího řádu vy-
pracovat.
    Po maratonu hlasovaní u změn
územního a regulačního plánu se více
než hodinu debatovalo o dvou měst-
ských vyhláškách − o omezení konzu-
mace alkoholu na veřejných prostran-
stvích a o ochraně nočního klidu a re-
gulaci činností narušujících veřejný po-
řádek. Pro první nakonec zvedlo ruku
dvaadvacet zastupitelů (zdrželi se Pa-
vel Janata, Jolana Smolová a Petr Ška-
rabela, Jaromír Barák už v té chvíli v
sále nebyl). Druhou vyhlášku nepod-
pořili Daneš Burket, Jaromíra Hanáč-
ková, Pavel Heřman, Hana Houzarová,
Pavel Pacal, Marie Rynešová, Jolana
Smolová, Petr Škarabela, Jan Uher a
Milan Zeibert. Patnáct hlasů "pro" však
k jejímu přijetí stačilo.
    Zastupitelé stihli projednat několik
dalších bodů, ale ne všechny. Když se
nedokázali shodnout na pokračování
schůze i po časovém limitu, starosta ji
přerušil s tím, že bude pokračovat 18.
června. Luboš Janoušek

NA DUBNOVÉM ZASEDÁNÍ zastupitelstva byli odměněni nejúspěšnější třebíčští
sportovci.     Foto: Luboš Janoušek
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Trhovci si vybrali své stoly
    Rada města se na své sedmdesáté
sedmé schůzi mimo jiné zabývala také
pronájmem stolů na tržišti na Karlově
náměstí. Zájem o ně projevilo celkem
jedenáct prodejců, z toho šest třebíč-
ských. Všichni zároveň uvedli také čís-
la požadovaných stolů.
    Ceny za pronájem jsou pro letošní
rok stanoveny ve stejné výši jako v
roce minulém, tedy za každý jeden
stůl 1 700 korun za rok. V případě
krátkodobějšího pronájmu jde o část-
ku ve výši 180 korun za měsíc, což je
také nejkratší možná doba, na kterou
lze smlouvu o pronájmu s radnicí
uzavřít.
    Samotná smlouva obsahuje řadu us-
tanovení včetně bodů týkajících se po-
vinností nájemců. Ti například ne-
smějí přenechat stůl do jakéhokoliv

užívání někomu jinému. Zboží na pul-
tě a vystavené kolem něho může pře-
čnívat pouze tak, aby byla zachována
minimálně třímetrová průchodnost
uliček mezi stoly.
    Každý trhovec se ve smlouvě zava-
zuje pronajatý stůl udržovat v řádném
technickém stavu, čistotě a pořádku
tak, jak jej převzal. V žádném případě
ho nesmí přemis�ovat na jiné místo.
    Předpokládá se, že za pronájem sto-
lů číslo 6, 7, 8, 12, 14, 16, 17, 18, 23,
24 a 32 město získá necelých sedm-
náct tisíc korun. To však nejsou jediné
peníze, které jsou povinni trhovci rad-
nici zaplatit. Uhrazením nájemného
jim totiž neodpadá povinnost uhradit
poplatek za užívání veřejného pro-
stranství za každý prodejní den.

−jek−
KARLOVO NÁMĚSTÍ si už bez trhovců snad ani nelze představit.

    Foto: Luboš Janoušek

Domluví se?
    Konkurence je určitě užitečná věc v
nejrůznějších oblastech lidské činnosti
a vytvoření konkurenčního prostředí
jistě přivítali například běžní spotřebi-
telé při nákupech, kdy si mohou vybrat
obchod s nižšími cenami.
    Horší to ovšem je, když se konku-
renti na trhu domluví. To pak mají
práci příslušné úřady. Pokud to ovšem
zjistí...
    Paradoxně ale není dobré, když se
dva zdánliví konkurenti nedomluví.
Příkladem budiž sobota 16. května, kdy
se na dvou místech našeho města a ve
stejnou dobu konají dvě různé neko-
merční akce určené dětem i dospělým.
Přitom jde o záležitosti každoročně se
opakující: Dopravní dopoledne a turis-
tický pochod Z Kopců do přírody. A
ke shodě termínu v jejich případě ne-
dochází poprvé.
    Je to ke škodě všech − organizátorů
i návštěvníků. Ti se totiž budou muset
rozhodnout pouze pro jedinou akci, i
když by třeba rádi zavítali na obě. Snad
se za rok organizátoři dokážou nějak
domluvit. Luboš Janoušek

Půl milionu za dobrou propagaci města
    Vedení města má s různými televiz-
ními štáby všelijaké zkušenosti včetně
několika opravdu neblahých. Proto jistě
loni v září uvítalo nabídku na spolupráci
s televizí R1, což je regionální pobočka
TV Prima, která v té době začínala vy-
sílat publicistický pořad Zrcadlo Vašeho
kraje. Třebíči je v něm věnován prostor
každé úterý od 17.50 hod.
    V loňském roce financovala zhruba
pětiminutový pořad Hospodářská ko-
mora Třebíč, ale pro letošek už smlouva
mezi HK a R1 prodloužena nebyla. Vy-
sílání o Třebíči však pokračuje i nadále.
Jeho koncepci připravuje spolu s pra-

covníky televizní stanice oddělení ko-
munikace městského úřadu, které ur-
čuje, o čem bude pojednávat každý kon-
krétní úterní díl.
    Protože radní usoudili, že si občané
na zmíněný pořad vytvářející o Třebíči
pozitivní obraz už zvykli a byla by proto
škoda, kdyby z finančních důvodů mu-
sel skončit. Na své dubnové schůzi roz-
hodli o jeho financování z rozpočtu rad-
nice.
    Zároveň schválili text Smlouvy o vý-
robě a vysílání pořadu, která prakticky
zaručuje, že se ve zmíněném úterním

Zrcadle Vašeho kraje neobjeví žádné
zkreslující informace. Každý natočený
pořad totiž projde radniční korekturou
a bez jejího odsouhlasení nemůže být
odvysílán.
    To je přirozeně logická podmínka,
nebo� vždy by měl rozhodovat ten, kdo
platí. V tomto případě je to třebíčská
radnice, kterou každý pětiminutový díl
pořadu přijde na deset tisíc, což pro
celý letošní rok představuje částku ve
výši půl milionu korun. Věřme, že to
nebudou vyhozené peníze.

    Luboš Janoušek

Projekt z Třebíče uspěl
    Starosta Ivo Uher a ředitel Základní školy Kpt. Jaroše Karel Dolák se v polovině
dubna společně vydali do pražského Veletržního paláce, kde proběhlo slavnostní
ocenění vítězných národních projektů v oblasti ochrany životního prostředí Ener-
gy Globe World Award. Do soutěže bylo v pěti kategoriích přihlášeno téměř 800
projektů ze 111 zemí světa.
    Nechyběl mezi nimi ani projekt žáků ZŠ Kpt. Jaroše "Hydrologií a měřením
ozónu až za hranice města", nominovaný v kategorii Mládež mezi tři nejlepší
národní projekty. Významné akce se mimo jiné zúčastnili i ministři životního
prostředí všech členských států Evropské unie.     −ja−

Už žádné reklamy bez uzavřené smlouvy
    V souvislosti s radniční kontrolou ve
sportovních zařízeních, jejichž vlast-
níkem je město, bylo zjištěno několik
závad týkajících se plošných reklam.
Objevují se zde například reklamy bez
toho, že by na jejich vyvěšení existovala
platná smlouva. Nájemci a provozova-
telé těchto zařízení postupují nejednot-
ně, chaoticky a někdy i nevysvětlitelně.
    Radní se proto usnesli za účelem ná-
pravy schválit zásady pro umís�ování
reklam ve sportovních zařízeních v ma-
jetku města. Z nich mimo jiné vyplývá,
že:
    − Na všechny reklamy umístěné v
daném zařízení musí být uzavřena pí-
semná smlouva s udáním termínu plat-
nosti.
    − Nelze umís�ovat reklamy s hanli-

vým a urážlivým textem nebo reklamy
s rasistickými a jinými závadnými té-
maty.
    − Nájemce předloží návrhy žadatelů
o umístění reklamy na odbor správy
majetku města, který dané návrhy při-
praví nejpozději do 30 dnů pro jednání
rady města k projednání a schválení.
    − O umístění reklamních zařízení roz-
hoduje rada města.
    − Schválení radou města podléhají i
přechodné názvy stadionů, sportovních
zařízení atd.
    − Dosavadní smlouvy o umístění re-
klam ve sportovních zařízeních budou
ukončeny nejdéle do konce roku 2009.
    − Reklamy, u kterých skončila doba
uvedená ve smlouvě, budou nájemcem

odstraněny do jednoho měsíce od kon-
ce nasmlouvané doby.
    − Rada města má právo kdykoliv po-
žádat o předložení smluv o umístění
reklam v příslušném zařízení. −jek−









STRANA    12 Rozhovor TN  -  KVĚTEN  2009

Každý závod je adrenalinová záležitost
    Výčet jeho sportovních úspěchů je
opravdu dlouhý. Za všechny zmiňme
alespoň zisk šesti titulů mistra světa a
loňské vítězství ve Světovém poháru v
kvadriatlonu. Nejlepší sportovec Tře-
bíčska posledních let Petr MEJZLÍK (49)
je zkrátka mužem, který je velkým sbě-
ratelem cenných kovů.

    Kolik těch medailí vlastně máte?
    Touto otázkou jste mě tedy celkem
zaskočil, protože přesně spočítané je
opravdu nemám. Ale je jich hodně.
    Za roky mé sportovní činnosti jsem
sbíral nejen medaile, ale také poháry,
kterých mám taky dost. Tyhle ceny jsou
víceméně aktuální v momentě, kdy je
získáte. A později si jimi připomenete,
kde jste závodil a byl úspěšný. Počet
získaných medailí fakt neznám.

    Vzpomenete si alespoň na tu úplně
první?
    Tu si pamatuju zcela přesně včetně
data. Bylo to 16. prosince 1972 v Při-
byslavicích, kde jsem překvapivě vyhrál
závod okresního přeboru ve sportovní
gymnastice na bradlech. Tenkrát jsem
z toho měl obrovskou radost a se zlatou
medailí jsem dokonce i několik nocí
spával.

    Vy jste začínal jako gymnasta?
    Dětství jsem prožil v Přibyslavicích
a jako snad každý vesnický kluk jsem
hrál kopanou za žáky. Ale v Přibyslavi-
cích také existoval a vlastně ještě exis-
tuje úspěšný oddíl sportovní gymnasti-
ky. A právě to byl sport, který mě velice
bavil.
    Vděčím za to vlastně svému prvnímu
trenérovi, kterým byl pan Jiří Jareš. Ten
mě naučil hodně nejen ve vztahu ke
sportu, ale i celkově k životu.
    Mimo jiné mám z mistrovství repu-
bliky družstev ve sportovní gymnastice
v roce 1974 stříbrnou medaili. Tehdy
jsem byl v reprezentaci starších žáků
Jihomoravského kraje.

    Pak jste gymnastiku vyměnil za tri-
atlon?
    Ani zdaleka, vždy� triatlon patří v
podstatě mezi mladé sporty a u nás se
poprvé uskutečnil v roce 1980. Závodilo
se hlavně na dlouhých tratích o objemu
"Železného muže" − 3,8 km plavání,
180 km cyklistika a 42,2 km běh. Až
koncem osmdesátých a devadesátých
let se tratě zkrátily a zpřístupnily širší
sportovní veřejnosti.
    Ale abych se vrátil k vaší otázce. Já
ještě na vysoké škole závodil ve spor-
tovní gymnastice za Moravskou Slávii
Brno a po studiích se vrhnul na tenis.
A protože podle mého názoru je gym-
nastika výbornou průpravou pro všech-
ny sporty, tak i ten tenis jsem se naučil
hrát.
    Během mé sportovní kariéry, která
následovala po gymnastice, stále více
doceňuji, že jsem se do svých třiadva-
ceti tomu cvičení věnoval. Hlavně v do-
bě, kdy jsem se vrhnul na triatlon a
později na kvadriatlon.

    Jak jste se dostal k triatlonu?
    K tomu mě přivedlo zhlédnutí tele-
vizní reportáže ze Slavkova, kde se ko-
nal jeden z prvních "Železných mužů"
u nás. Bylo to někdy počátkem osmde-
sátých let. Když jsem slyšel, jaké obje-
my ty chlapy čekají a že na to mají
čtyřiadvacet hodin, řekl jsem si, že to
jednou musím dokázat.
    Mezi zmíněnou reportáží a mým
prvním triatlonovým závodem ovšem
uběhlo ještě několik roků. Svůj první
závod jsem absolvoval v roce 1989 v
Moravských Budějovicích. Chyběly mi
tehdy čtyři měsíce do třicítky a i když
čas ani výkon za moc nestály, líbilo se

mi to. Věděl jsem, že mám co zlepšovat
a bylo mi jasné, že u tohoto sportu
zůstanu.

    Říkal jste, že je mladý. Zkuste ho
laické veřejnosti trochu přiblížit.
    Je to vlastně trojboj tří disciplín: pla-
vání, kolo, běh. Ty jsou v určitém po-
měru vzdáleností naskládány za sebou.
Čas začíná běžet startem plavání a je
zastaven proběhnutím cílem po závě-
rečné běžecké části.
    Čas se měří i v době činnosti závod-
níka mezi jednotlivými disciplínami.
Proto se vlastně už dnes téměř nikdo
nepřevléká a závodí se v kombinéze či
dresu, který závodník obleče před pla-
váním. Po něm se vysvleče neopren
chránící před chladem ve vodě a po-
máhající nadnášet tělo a přezouvají se
boty na kolo a běh.
    Tato sportovní disciplína spadá pod
Český svaz triatlonu při ČSTV, který
sdružuje ještě kvadriatlon (plavání −
kajak − kolo − běh), zimní triatlon (běh
− jízda na horském kole − běh na ly-
žích), duatlon (běh − kolo − běh) a
aquatlon (plavání − běh).

    Občas si lidé pletou triatlon se "Že-
lezným mužem − Ironmanem"...
    To bývalo hlavně v začátcích. Jde o
stejnou sportovní disciplínu, jen se liší
ve vzdálenostech. Objemy triatlonů
jsou různé. Takzvaný sprint má tratě
0,75, 20 a 5 km, zatímco olympijský
triatlon je přesně dvojnásob delší. Dlou-
hý triatlon je v objemu 1,9, 90 a 21,1
km, což je naopak polovina Ironmana.
    Pohárové a některé další závody se
pořádají převážně v kategoriích po de-
seti letech a mistrovské soutěže − svě-
tové, evropské a republikové šampio-
náty po pěti letech. Nejprestižnější je
však kategorie open.

    Být mistrem světa v triatlonu musí
být skvělý pocit...
    To asi ano, já jsem se jím nikdy ne-
stal. Svých šest světových prvenství
jsem získal v kvadriatlonu ve věkové
kategorii nad 40 let.
    V triatlonu stavím nejvýše třetí místo
v Česko−Slovenském poháru v dlou-
hých triatlonech v roce 2003 v absolut-
ním pořadí, kdy se sčítaly časy z Iron-
manů v Otrokovicích a Nitře. A to byl

vlastně začátek mé kvadriatlonové ka-
riéry...

    Po takovém triatlonovém úspěchu?
    Víte, nitranský závod se jel 2. srpna
a já po tomto slušném umístění ztratil
po zbytek sezony motivaci. Tak jsem
si řekl, co takhle přidat kajak a dát si v
Sedlčanech kvadriatlon? Půjčil jsem si
sjezdařský kajak, několikrát se na něm
projel po Markovce a vydal se do Se-
dlčan.
    Samozřejmě jsem věděl, co to kva-
driatlon je, že je podobný triatlonu, jen
se mezi plavání a cyklistiku navíc vklá-
dá jízda na kajaku. Jenomže ne na sjez-
dařském, jaký jsem měl já! Závody totiž
neprobíhají na rychle tekoucí vodě, ný-
brž na stojaté.
    Kdo se postaví na start triatlonu, musí
umět plavat. Jezdit na kole a běžet
zvládne každý, takže dostat se do cíle
není až takový problém. Ale zvládnout
jízdu na vratké lodi je obtížné. Proto
kvadriatlon není žádným masovým
sportem.

    Jak jste při premiéře v Sedlčanech
dopadl?
    Tak, že jsem závod dokončil... Když
můj kamarád a čtrnáctinásobný abso-
lutní mistr světa v kvadriatlonu Mirek
Podborský uviděl na střeše mého auta
kajak, na kterém jsem jel, slíbil, že mi
sežene jinou lodičku.
    Za týden svůj slib splnil a taky přidal
několik zásad, jak s tím kajakem na-
kládat. Například dát si do něj nafuko-
vací míč, nikdy se ho nesnažit na volné
vodě po převrácení vracet do původní
polohy, začít jezdit bez sedátka apod.
    Hned druhý den jsem vyrazil i s ro-
dinou na Markovku se předvést. Ten
kajak se ze všeho nejvíc uměl převracet!
Těžko říci, kolikrát já byl během první-
ho týdne ve vodě. Manželka i kluci ten-
krát věřili, že to vzdám.
    Když přeskočím tohle učení a kouknu
do současnosti, myslím, že jsem se na-
učil jezdit na kajaku celkem slušně a
tu zmiňovanou sportovní gymnastiku
nepřestávám mít rád. Bez ní bych nebyl
tam, kde jsem.

    Jak a kde trénujete?
    O kajaku jsem se už zmínil. Cyklisti-
ku nejvíc cestou do a z práce. Jsem
totiž ředitelem malotřídní ZŠ a MŠ v

Blatnici, kam denně jezdím na kole.
Pro plavání mám ideální podmínky v
Laguně a běhat chodím směrem za po-
likliniku Vltavínská.
    Přes zimu navštěvuji posilovnu, a to
kvůli kajaku a celkovému udržování tě-
la, hlavně svalových partií, které nejsou
během sezony zatíženy. Někdy se svezu
na kolečkových bruslích, případně za-
hraju stolní tenis.

    Sužují vás zranění?
    Sportu se vlastně věnuji od deseti
let. Občas se něco přihodí a vyřadí mě
z tréninku. Ale bývá to důsledek přetí-
žení, protože člověk neodhadne, kdy si
má odpočinout...
    Nejvážnější úraz jsem měl na podzim
1997, kdy jsem si při sálové kopané
úplně přetrhl achilovku. Mám plastiku
a většina mých známých říkala, že jsem
se sportem skončil. Ani já tenkrát ne-
tušil, že tím vlastně začaly moje nej-
úspěšnější sportovní roky. Toužil jsem
se uzdravit, dodržoval všechna dopo-
ručení a nakonec jsem se vrátil k tomu,
co mě baví. Ke sportu.

    Ten ovšem ve vašem případě není
asi levná záležitost...
    Nejdražší to vlastně bylo na začátku
kariéry. Výplaty nebyly tak vysoké a
pořízení neoprenu, kola, běžeckých a
cyklistických bot a dalších věcí stálo
hodně peněz. Náročné na rodinný roz-
počet.
    V současné době kromě nového ka-
jaku a obnovy některých součástí spor-
tovní výbavy nejvíce investuji do závo-
dů. Jelikož se účastním Světových po-
hárů v kvadriatlonu po Evropě i v zá-
moří, cesty autem, letenky, ubytování,
startovné a vůbec pobyt v zahraničí ne-
jsou levnou záležitostí.
    Moje poděkování proto patří všem,
kteří mi se zajištěním sezony pomáhají.
Stejně jako mé rodině, která mě vždy
podporovala.

    Má i ona sportovního ducha?
    Rozhodně. Manželka taky pochází z
"přibyslavické tělocvičny" a byla po-
měrně úspěšnou gymnastickou závod-
nicí. Syn Jakub dosáhl v žákovských
letech velice dobrých výsledků hlavně
v plavání a triatlonu i v rámci republi-
kových soutěží, ale z aktivní závodní
činnosti a dobře nastartované sportovní
kariéry ho bohužel před čtyřmi roky
vyřadila nemoc.

    Před chvílí jste mluvil o motivaci.
Jak dlouho ještě hodláte závodit?
    Nejste sám, kdo se na tohle ptá. Ne-
vím, zatím mě to baví a pokud bude
sloužit zdraví, tak u sportování vy-
držím. Na Markovce je krásně i za udi-
cemi, což jsem si před léty zkusil a rád
se k tomu opět někdy vrátím. Ale dokud
mi to jede v kajaku, tak tam v něm
budu ryby ještě chvíli rybářům nahá-
nět...
    Motivací jsou hlavně výsledky a úspě-
chy. V letošní sezoně budu poprvé zá-
vodit v nové kategorii nad 50 let a to je
nová motivace, nový impuls do přípravy
a závodů. Těším se hodně.
    Dalším důvodem jsou přátelé a ka-
marádi, které mezi závodníky mám a s
nimiž se vídám prakticky jenom na sou-
těžích.
    Každý závod je adrenalinová záleži-
tost a zatím si neumím představit, že
bych si ji nedopřával.

    Kdy vám začíná letošní sezona?
    Ta již začala v neděli 19. dubna mi-
strovstvím republiky v aquatlonu v Par-
dubicích. V kategorii nad 50 let jsem
skončil třetí. Byl jsem spokojen s pla-
váním, běžecky to asi mohlo být lepší,
ale jsme na úplném počátku sezony.

    Luboš JANOUŠEK

Foto: 1/K/K/K/K/K
Š: 100.94 / V: 102.0

TRIATLONISTA a kvadriatlonista Petr Mejzlík rozhodně se sportováním ještě
končit nehodlá.     Foto: Luboš Janoušek
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Foto: 1/K/K/K/K/K
Š: 152.65 / V: 75.06

SVOJE UMĚNÍ předvedly návštěvníkům prvního setkání harmonikářů ve velkém sále Fóra dvě desítky muzikantů
všech věkových kategorií.     Foto: MKS

Oscar i žlutá ponorka pro Jana Hřebejka
    Hned dvakrát během jediného dne besedoval v našem
městě úspěšný a populární filmový režisér Jan Hřebejk.
V první dubnovou středu nejprve potěšil sto dvacet žáků
osmých a devátých tříd ZŠ Benešova v jejich Divadélku
pod schody, aby později stejně zaujal i účastníky Večer-
ního pobřeží. Tedy akce, kterou na stejném místě pořádalo
sdružení Břehy a přístav vodních skautů Žlutá ponorka.
    Děti i dospělé Hřebejk zaujal civilním projevem, ocho-
tou se zaujetím odpovědět na jakoukoliv otázku a vůbec
sympatickým vystupováním.
    Žáci z Benešky se tak přesvědčili, že udělali dobře,
když v již uzavřené anketě jejich filmového klubu při-
soudili první místo jeho filmu U mě dobrý. Pro vzácného
hosta tak měli připravenu i cenu: kopii opravdového Os-

cara, na nějž byl pilný režisér nominován za Musíme si
pomáhat.
    Od vodních skautů dostal Jan Hřebejk naopak dárek
obvyklý − modré tričko se žlutou ponorkou. I on totiž
splňuje nepsanou podmínku pro hosty Večerního pobřeží:
vztah k vodě nebo ke skautingu. Populární filmař je totiž
vodním motoristou, díky čemuž se do jeho snímků Pu-
pendo a nejnověji U mě dobrý dostaly záběry "Prahy bez
aut" čili z hladiny Vltavy a také atmosféra poklidného
ostrova v centru rušného velkoměsta.
    Mezi besedami si Hřebejk prohlédl třebíčské památky
včetně židovské mikve v podzemí firmy Kapucín. Zámostí
i židovský hřbitov si oblíbil již při první návštěvě našeho
města, nyní k nim přidal ještě baziliku sv. Prokopa.

    Milan Zeibert

Vydařený večírek se křtem nového alba
    Večer, kdy se čas měnil na letní, si
ke křtu svého třetího alba vybrala tře-
bíčská skupina FruFru. Akce se ode-
hrála v Béčku, tak říkajíc na domácí
půdě. Čtveřici místních muzikantů,
kteří již prorazili do hudebního světa,
přijeli podpořit trumpetista František
Kučera, zpěvák a kytarista Radek Pa-
strňák, herec Pavel Liška a z dalekého
Zvolena slovenská bluesová skupina
ZVA 12−28.
    Nové album FruFru se jmenuje ...až
přiletí tučňák a spolu s Václavem Bar-
tošem, Adamem Jikrou, Vladimírem a
Nelidem, jak se pojmenovávají v boo-
kletu, na něm zpívají a hrají Dorota

Barová, známá z dua Tara Fuki, Gabri-
ela Vermelho, která si s Třebíčáky za-
hrála na loňské vernisáži před Zámos-
tím, a už zmíněný František Kučera.
    Ten dostal při neúčasti obou zpěva-
ček v Béčku mnohem větší prostor,
čímž potěšil příznivce jeho trumpety,
slýchané dříve v Čikori, ale také třeba
v Babaletu. FruFru za jeho podpory
přehráli celého Tučňáka s výjimkou
Vencova duetu s Gabrielou nazvaného
Přij	. Aby to vyrovnali, zahráli navíc
skladbu Jsi z předchozího CD Nevěř
tichu.
    Následoval křest, k němuž vyprávěl

různé průpovídky uchichtaný Radek
Pastrňák, vedle něhož se jen občas pro-
sadil Pavel Liška. Ten však vzápětí uká-
zal, že méně je někdy více. S improvi-
zovanou kapelou za zády (Bartoš za
bicími, Pastrňák s kytarou, již si vzápětí
odnesl vylosovaný návštěvník) před-
vedl vlastní pojetí známé písně Kata-
pultu Hlupák váhá.
    Večer však zdaleka nekončil. Na
pódium vystoupili ZVA 12−28, bluesu-
jící Slováci pojmenovaní podle pozná-
vací značky jejich někdejšího vozu. To,
jak se líbili, bylo nejlépe vidět na čle-
nech domácí bluesové kapely Hlaváč a

Co, kteří se během jejich produkce po-
sunovali víc a víc k pódiu.
    To ovládal především Noro Červe-
nák, kytarista, harmonikář a zpěvák
vzezřením připomínající Petra Kalan-
dru. A jak jsem měl a mám pro Kalan-
dru slabost, musím uznat, že Červenák
má nejen delší fousy, ale umí blues
ještě lépe než on...
    Byla to moc hezká tečka za křtem, a
když jsem vyšel z Béčka a viděl na
věžních hodinách ručičky na půl dru-
hé, myslel jsem, že už je čas změněný.
Nebyl, to se jen večírek pro Tučňáka,
Lišáka, Pastrňáka a Červenáka tolik vy-
dařil. Milan Zeibert

Foto: ASTRO
Š: 202.56 / V: 74.00

První setkání
mělo úspěch

    Velký sál Fóra hostil v sobotu 18.
dubna premiérové setkání harmoniká-
řů, kterých se do našeho města z celé
Moravy sjely dvě desítky. Nejmladšímu
bylo pouhých dvanáct let a nejstaršímu
přes osmdesát.
    Historicky první akce svého druhu
přilákala do Fóra čtyři stovky návštěv-
níků, kteří absolvovali čtyřhodinový
maraton lidové hudby, doplněné skvě-
lým výkonem Krále komiků Vlasty Bu-
riana v podání Pavla Kopeckého.
    Setkání plné příjemné atmosféry vy-
vrcholilo závěrečným společným vy-
stoupením, při němž si s chutí zazpívali
i všichni lidé v sále.
    Vzhledem k úspěchu letošní pre-
miéry se předpokládá, že nejpozději
za rok se uskuteční setkání harmoni-
kářů s pořadovým číslem dva. −ja−

Naši výtvarníci
se opravdu činí

    Práce třebíčských výtvarníků bývají
často k vidění v různých místech celé
republiky. Výjimkou není ani letošní
květen.
    V úterý 5. května začíná v sále Ži-
dovské obce Brno výstava grafik a ob-
razů Vlastimila Tomana s názvem Ces-
tou domova, která v budově na tř. Kpt.
Jaroše potrvá do 29. května.
    Do 24. května hostí Galerie Dačice
výstavu alchymáží, koláží a kreseb Mi-
lana Nestrojila a Zdeňka Štajnce. O den
dřív skončí v Galerii Hády v Brně−Líšni
mezinárodní výstava současného sur-
realismu Černý humor, které se účastní
i Josef Kremláček a Jan Dočekal. Ten
současně představuje své kresby a ob-
razy v náměš
ské Galerii 12. −ja−
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Foto: 1/K/K/K/K/K
Š: 100.94 / V: 65.31

Foto: ATLE
Š: 97.56 / V: 205.94

V SOKOLÍ byly k vidění pěkné výkony lidí i koní. Foto: Zdeněk Studenec

Blíží se Velká cena Třebíče
    Na poslední květnovou neděli připravili třebíčští atleti na svém stadionu Velkou
cenu města Třebíče v běhu na 10 000 m. Před odstartováním hlavního závodu
proběhnou rámcové disciplíny, v nichž se představí nejlepší domácí závodníci a
závodnice, atleti z širší české špičky a také třebíčští odchovanci působící nyní v
extraligových týmech.
    Mítink zahájí přesně hodinu před polednem běh žen na 100 m. Desítka mužů,
kde obhajuje loňské prvenství Robin Vohlídal, bude odstartována ve 12.45 hod.

−miz−

Turistické akce a vycházky
    8. května: Pochod Župou Pernštejn-
skou − turistický pochod v Tišnově se
startem v tišnovské sokolovně a na ná-
draží ČD v Doubravníku. Cíl na Pern-
štejně, trasy pěší i cyklo 10 až 50 km.
    9. května: Vírské výlety − turistický
pochod ve Víru, okr. Ž	ár nad Sázavou.
Trasy 10, 15, 17, 25 a 50 km.
    9. května: 120 let časopisu Turista v
Mlázovech. Oslava proběhne v Mlázo-
vech u Klatov s pohádkovým králem
Zdeňkem Troškou. Od 13.00 hod. do
večera program s prohlídkou Pohádko-
vé chalupy, hradu Troškov, řemeslnými
trhy a country muzikou.
    16. května: Z Kopců do přírody −
turistický pochod v Třebíči, start u te-
nisového kurtu u ZŠ Na Kopcích od
8.00 do 11.00 hod. Trasy pěší 7, 13 a
28 km, cyklo 30 a 50 km.
    16. května: Z Ivančic do Ivančic −
turistický pochod v Ivančicích. Start ve
sportovní hale, trasy pěší 6, 15, 22 a 45
km, cyklo 35 a 55 km.
    16. května: Pochod Praha − Prčice −
nejznámější turistická akce se startem

na mnoha místech a cílem v Prčici. Tra-
sy pěší i cyklo 23 až 60 km.
    23. května: Jarní Eurovýšlap Retz −
Znojmo. Start na Znojemském hradě a
cíl v rakouském Retzu. Hlavní Eurotra-
sa má 21 km, další 5 a 13 km. Akce
Dvoustovka.
    23. května: Teslácký šotek − turis-
tický pochod v Jihlavě. Start od vrátnice
Tesly, trasy pěší 12 až 40 km, cyklo 35
až 80 km.
    23. května: Branou Podyjí na kole a
pěšky − turistický pochod v Dačicích.
Start v sokolovně, trasy pěší 7 až 50
km, cyklo do 80 km.
    30. května: Nejen Praha − Prčice,
také Náměš
 − Čučice. Turistický po-
chod IVV v Náměšti nad Oslavou se
startem v sokolovně, trasy 5 až 50 km.
Akce Dvoustovka.
    30. května: Za Loštickým tvarůžkem
− pochod IVV v Lošticích, okr. Šumperk.
Start na fotbalovém hřišti, trasy pěší 8,
15, 25, 35 a 50 km, cyklo 15, 25 a 50
km. Akce Dvoustovka. −kčt−

Tradiční Velikonoční la�ka
    Letošní ročník tradiční soutěže ve
skoku vysokém, kterou pod názvem
Velikonoční la
ka pořádají třebíčští at-
leti na ZŠ Benešova, se musel obejít
bez nejstarší kategorie. Zatímco sou-
časný okresní rekordman Jan Kašpar
(203 cm) v té době přebíral ocenění za
své výkony v loňském roce, další výš-
kaři se připravovali na sezonu až v Itálii.
    I tak ovšem byly v kategorii žactva k
vidění zajímavé výkony. Mezi staršími
žáky svedli velký souboj o prvenství

Pavel Mrha a Jakub Kožnar, v soutěži
děvčat si zlepšila osobní rekord vítězná
Jana Hajná. Její odstup od ostatních
napodobil mezi mladšími Jiří Mařík,
naopak Kristýna Kosmáková se musela
o první místo poprat více.
    Ml. žactvo: 1. Mařík 140, 2. Mrňa
125, 3. Žák 125 − 1. Kosmáková 120, 2.
Frühaufová 115, 3. Böhmová 115. St.
žactvo: 1. Mrha 155, 2. Kožnar 155, 3.
Kroupa 150 − 1. Hajná 145, 2. Polášková
125, 3. Kolářová 120. −miz−

Foto: TIRAZ
Š: 90.06 / V: 25.06

Petr Motálek skončil šestý
    Již čtrnáctý ročník Českého běžec-
kého poháru odstartoval první dubno-
vou neděli, a to tradičně Velkou cenou
Nasavrk. Její pětatřicátý ročník přilákal
na start skvělou konkurenci 126 běžců
z Francie, Bulharska, Polska, Ukrajiny,
Keni, Tanzánie a ČR.
    Vlídné počasí i silná zahraniční kon-
kurence slibovaly překonání rekordní-
ho času běžecké legendy R. Štefka, kte-

rý zdejší patnáctikilometrovou tra

zvládl v roce 2000 v čase 45:07 min.
Přesto, že stupně vítězů obsadili jen
afričtí běžci (vyhrál Chopa z Tanzánie
časem 46:05), rekord odolal.
    V Nasavrkách se úspěšně představil
také třebíčský Petr Motálek, který v ka-
tegorii mužů 40−49 let vybojoval šesté
místo, což celkově znamenalo dvacátou
příčku.     −ja−

Jezdecké závody v Sokolí
    V sobotu 18. dubna se v jezdeckém
areálu Sokolí konaly jarní jezdecké zá-
vody. Za příjemného počasí se na startu
v šesti soutěžích sešly čtyři desítky koní
a jezdců z Vysočiny a jižní Moravy,
pro něž pořadatelé (TJ EQUISPORT Tře-
bíč a Jezdecká škola Aleny Říhové) při-
pravili dopoledne drezurní soutěže
stupně Z a L a odpoledne parkurové
skákání.
    Ve všech soutěžích včetně jezdecké
hry "Židličková" se dařilo domácím za-
čínajícím jezdcům, kteří získali řadu
předních umístění. Hlavní soutěž par-
kur stupně Z vyhrála rovněž domácí
Pavla Sochorová na koni Manus.

    Z výsledků: drezura stupně Z − 1.
Roman Vacuška, Rebelion, TJ EQUI-
KLUB Třebíč, 2. Pavel Ferda, Růženka,
TJ EQUISPORT, 3. Petra Živáčková,
Ready for Revolution, TJ EQUIKLUB,
4. Markéta Moláková, Taxa, TJ EQUI-
SPORT. Drezura stupně L − 1. Roman
Vacuška, Rebelion, 3. Alena Říhová,
Winny, TJ EQUISPORT. Parkur do 60
cm − 3. Anička Bodláková, Ogawa, TJ
EQUIKLUB. Parkur do 80 cm − 4. Pavel
Ferda, Růženka, TJ EQUISPORT. Par-
kur Z 100 cm − 1. Pavla Sochorová,
Manus, TJ EQUISPORT. −ja−
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